
      Univerzita Palackého v Olomouci    
      Akademický senát Filozofické fakulty 

 
 

1/8 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FF UP dne 25. ledna 2017 
 

Přítomno:  19 členů AS FF UP (dle prezenční listiny) 
 
Omluveni:  doc. Ing. Jaroslava Kubátová, Ph.D., Mgr. Viktor Tichák 
 
 Hosté:  Prof. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., M.A. (děkan FF UP), Mgr. Ondřej Molnár (proděkan pro 

organizaci a rozvoj), doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D. (proděkan pro studijní a sociální 
záležitosti) 

 
Program:   
 
1. Zahájení 
2. Schvalování programu jednání 
3. Schvalování zápisu ze zasedání ze dne 30. listopadu 2016 a hlasování per rollam ve dnech 11.-16. 

prosince 2016 (nový Volební řád a nový Jednací řád AS FF UP) (viz přílohy č. 1-2) 
4. Návrh na sestavení pravidel pro tzv. emeritury. Navrhuje předseda komise doc. Mgr. Jan Stejskal, 

M.A., Ph.D. (viz přílohu č. 3)  
5. Určení termínu voleb do Akademického senátu Filozofické fakulty UP. Poznámka: současný senát 

zahájil činnost dne 16. dubna 2014.  
6. Určení termínu navrhování kandidátů – termín musí být do nejpozději 2. března 2017 (VŘ AS FF UP 

čl. 2:3). 
7. Určení pětičlenné volební komise pro volby do AS FF UP  
8. Určení dílčí volební komise pro volby do AS UP.  
9. Různé 
10. Nový termín zasedání 
11. Ukončení zasedání nejpozději v 16.00 hod 
 
 
1. Zahájení  
Zasedání zahájil a vedl předseda prof. dr. W. Engelbrecht.  
 
 
2. Schvalování programu zasedání 
 
Hlasování o usnesení: Schvalování programu zasedání dne 25. ledna 2017. 
  
Přítomno 18 senátorů  pro 18   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1: AS FF schvaluje program zasedání dne 25. ledna 2017. 
 
 
3. Schvalování zápisu ze zasedání ze dne 30. listopadu 2016 a hlasování per rollam ve dnech 11.-16. 
prosince 2016 (nový Volební řád a nový Jednací řád AS FF UP) 
 
Hlasování o usnesení: Schválení zápisu ze zasedání ze dne 30. listopadu 2016 a hlasování per rollam ve 
dnech 11.-16. prosince 2016 (nový Volební řád a nový Jednací řád AS FF UP). 
 
Přítomno 18 senátorů  pro 17    proti 1    zdržel se 0 
Usnesení č. 2: AS FF schvaluje zápis ze zasedání ze dne 30. listopadu 2016 a hlasování per rollam ve dnech 
11.-16. prosince 2016 (nový Volební řád a nový Jednací řád AS FF UP). 



 
 

2/8 
 

 
4. Návrh na sestavení pravidel pro tzv. emeritury. Navrhuje předseda komise doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., 
Ph.D. (viz přílohu č. 3)  
 
Doc. J. Stejskal informoval senátory AS o jednání komise. Seznámil s tezemi návrhu a se změnami oproti 
původnímu textu. Komise navrhla požádat pana děkana, aby se zbýval předloženým návrhem a navrhl  
řešení a rozhodnutí.  
 
1) Všichni profesoři a docenti: Bude stanoven (na základě konsensu akademického senátu) věk, v němž 
započne postupné odcházení. Tato věková hranice bude navázána na státem stanovený penzijní věk. 
Vláda deklarovala jeho současné zastropování na 65 letech. Pravidlem FF tedy bude, že všichni profesoři a 
docenti graduálně začnou od počátku akademického roku následujícího po dovršení penzijního věku 
(nejdříve však v 65 letech) snižovat úvazky. Úvazek bude snižován po semestrech vždy o čtvrtinu. 
Odcházení tak bude trvat celkem dva akademické roky. Výše jmenovaní docenti a profesoři budou nadále 
povinováni výukou, publikační činností (vždy v poměrné ke klesající výši úvazku). Během tohoto 
„odcházení“ budou vyřešeny všechny akreditační garance apod. Snižovaný úvazek bude nadále hradit 
domovská katedra. Tento princip se netýká jiných ak. pracovníků (lektorů, asistentů, odb. asistentů). 
Jejich odchod nastane s řádným státním penzijním věkem.  
Poznámka: Stanovený věk počátku odcházení bude vždy společný pro muže a ženy (tedy rozhodným bude 
věk stanovený pro muže). FF se tak vyhne případné diskriminaci rodičů, kteří svého času přerušili 
akademickou činnost.  
Toto pravidlo může být zavedeno patrně jen usnesením/výzvou AS FF. Nejspíše bude „jen“ morálně 
vymahatelné.  
 
2) Pouze výjimeční profesoři: Bude ustanoven „Senior Fellowship J. L. Fischera“, který bude udělován 
výjimečným profesorům (kteří většinou prošli postupným odcházením popsaným v bodě 1) vědeckou radou 
FF na žádost příslušné katedry a děkana FF. Příslušné stipendium bude uděleno na tři roky a stanoveno 
maximálně do výše profesorského platu ročně (může být navrženo i nižší). Podílet se na něm budou dotyčné 
katedry a FF rovným dílem.   
 
3) Pouze děkani: Děkan bude mít po skončení svého mandátu nárok na sabbatical v délce 6 měsíců hrazený 
ze společných prostředků FF. Na tento sabbatical bude mít emeritní děkan nárok, musí na něj však nastoupit 
neprodleně po skončení mandátu – nejpozději počínaje semestrem následujícím po skončení mandátu. 
Děkanský sabbatical není slučitelný s funkcemi ve fakultní, či univerzitní exekutivě, ani s pracovním úvazkem 
na jiné fakultě. 
 
4) Pouze emeritovaní profesoři: Emeritní profesoři jmenovaní rektorem FF, by měli mít nadále práva členů 
akademické obce (po ukončení „první fáze odcházení“ i po skončení případného „fellowshipu“. Tedy např. 
právo volit a být zvolen do AS. Tato práva by měla být doživotní (pro emeritní profesory). Měli bychom 
usilovat o nalezení právní cesty k tomuto výsledku.  
 
5) Docenti, profesoři a všichni ostatní akademičtí pracovníci: Výše uvedené návrhy nelimitují všechny jiné 
formy financování – stipendia, granty, účast na projektech, DPP, DPČ...  
 
6) Zavedení výše uvedených pravidel odcházení a fellowshipu počítá s postupným ukončením stávající 
pravidelné podpory emeritovaným ze společných prostředků FF.  
 
7) Výše uvedená pravidla předpokládají sjednocení procesu prodlužování pracovních smluv pro docenty a 
profesory na dobu neurčitou (odstranění disproporcí smluv uzavřených za platnosti rozdílných zákoníků 
práce).  
 
Přišla 1 členka 
 
Děkan: Děkuje za podněty, připraví návrh, s návrhem se dá souhlasit. Navrácení děkanů na katedry by měl 
řešit pan rektor. Doc. J. Stejskal s rektorem již jednal a problém se nikam neposunul. Mgr. O. Molnár: 
Skončilo schvalování velkého Statutu UP, člen akademické obce je osoba, který má úvazek. Žádná jiná 
možnost neexistuje, zákon nelze obejít. Doc. T. Nejeschleba: Návrh není dle Zákoníku práce, jde o zvykové 



 
 

3/8 
 

právo. Mgr. J. Máčalová: Měla opačný názor, než který byl v komisi diskutován. S ohledem na Zákoník práce 
nesouhlasí s bodem 1. Diskriminace věku. 
Doc. J. Stejskal: Postupoval podle vzoru z jiných, především zahraničních, organizací. 
Doc. T. Lebeda: Bude se ještě hodně diskutovat. Věková hranice – zahájení odcházení u 65 letého profesora 
se zdá velmi brzy. Dr. N. Špatenková: Byla by opatrná se Zákoníkem práce. Upozornila i na další dokumenty 
např. Akční plán stárnutí. Věková hranice 65 let je napadnutelná – diskriminace. Děkan: Možností je najít jiné 
zdroje financování pro přesluhující docenty a profesory, tak aby nebránili rozvoji nastupující generaci.  
 
Hlasování o usnesení: AS FF žádá pana děkana, aby se zbýval předloženým návrhem „Emeritury“.  
 
Přítomno 19 senátorů   pro 16    proti 1   zdrželi se 2 
Usnesení č. 3: AS FF žádá pana děkana, aby se zbýval předloženým návrhem „Emeritury“. 
 
 
5. Určení termínu voleb do Akademického senátu Filozofické fakulty UP. Poznámka: současný senát zahájil 
činnost dne 16. dubna 2014.  
 
Hlasování o usnesení: AS FF vyhlašuje termín voleb do Akademického senátu Filozofické fakulty UP ve 
dnech od čtvrtka 30. března 2017 do úterý 4. dubna 2017 pro elektronické hlasování a ve středu 5. dubna 
2017 pro prezenční hlasování. 
  
Přítomno 19 senátorů   pro 19    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 4: AS FF vyhlašuje termín voleb do Akademického senátu Filozofické fakulty UP ve dnech od 
čtvrtka 30. března 2017 do úterý 4. dubna 2017 pro elektronické hlasování a ve středu 5. dubna 2017 pro 
prezenční hlasování. 
 
 
6. Určení termínu navrhování kandidátů (VŘ AS FF UP čl. 2:3). 
 
Hlasování o usnesení: AS FF stanoví termín navrhování kandidátů do AS FF do pátku 10. března 2017 do 
18.00 hod k rukám předsedy volební komise v souladu s Volebním řádem AS FF UP, čl. 2, bod 3:  
Návrhy na kandidáty se podávají písemně předsedovi volební komise. Každý člen nebo skupina členů 
akademické obce fakulty je oprávněn navrhovat kandidáty do kterékoli (obou) skupin kandidátů. Návrh 
obsahuje: 
a) jméno a příjmení kandidáta; 
b) údaj o tom, do které ze dvou skupin kandidátů (akademičtí pracovníci3 a studenti) je daný kandidát 
navrhován; případně, že je navržen do obou skupin kandidátů; 
c) název pracoviště (katedry) kandidáta u kandidátů z řad akademických pracovníků FF UP; u studentů 
studijní program a ročník studia; 
d) další údaj, je-li to třeba k jednoznačnému určení kandidáta; 
e) datum a podpis navrhovatele, případně navrhovatelů 
 
Přítomno 19 senátorů   pro 19    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 5: AS FF stanoví termín navrhování kandidátů do AS FF do pátku 10. března 2017 do 18.00 
hod k rukám předsedy volební komise v souladu s Volebním řádem AS FF UP, čl. 2, bod 3:  
Návrhy na kandidáty se podávají písemně předsedovi volební komise. Každý člen nebo skupina členů 
akademické obce fakulty je oprávněn navrhovat kandidáty do kterékoli (obou) skupin kandidátů. Návrh 
obsahuje: 
a) jméno a příjmení kandidáta; 
b) údaj o tom, do které ze dvou skupin kandidátů (akademičtí pracovníci3 a studenti) je daný kandidát 
navrhován; případně, že je navržen do obou skupin kandidátů; 
c) název pracoviště (katedry) kandidáta u kandidátů z řad akademických pracovníků FF UP; u studentů 
studijní program a ročník studia; 
d) další údaj, je-li to třeba k jednoznačnému určení kandidáta; 
e) datum a podpis navrhovatele, případně navrhovatelů 
 
  



 
 

4/8 
 

7. Určení pětičlenné volební komise pro volby do AS FF UP  
 
Hlasování o usnesení: AS FF souhlasí s veřejným schvalováním volební komise an hoc pro volby do AS FF UP.  
  
Přítomno 19 senátorů   pro 19    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 6: AS FF souhlasí s veřejným schvalováním volební komise an hoc pro volby do AS FF UP.  
 
 
Do volební komise do AS FF UP byli navrženi: Mgr. Andrea Ryšavá (KAA, akademický pracovník), dr. Markéta 
Janebová (KAA, akademický pracovník), dr. Filip Tvrdý (akademický pracovník), Mgr. Alena Navrátilová (KPES, 
studentka), Mgr. Ondřej Vrábel (KOL, student) 
 
Hlasování o usnesení: AS FF navrhuje volební komisi pro volby do AS FF UP ve složení: Mgr. Andrea Ryšavá 
(KAA, akademický pracovník), dr. Markéta Janebová (KAA, akademický pracovník), dr. Filip Tvrdý 
(akademický pracovník), Mgr. Alena Navrátilová (KPES, studentka), Mgr. Ondřej Vrábel (KOL, student). 
 
 Přítomno 19 senátorů   pro 19    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 7: AS FF navrhuje volební komisi pro volby do AS FF UP ve složení: Mgr. Andrea Ryšavá 
(KAA, akademický pracovník), dr. Markéta Janebová (KAA, akademický pracovník), dr. Filip Tvrdý 
(akademický pracovník), Mgr. Alena Navrátilová (KPES, studentka), Mgr. Ondřej Vrábel (KOL, 
student). 
 
 
Hlasování o usnesení: AS FF určuje za předsedu volební komise do AS FF UP Mgr. Andreu Ryšavou.  
 
Přítomno 19 senátorů   pro 18    proti 0   zdrželi se 1 
Usnesení č. 8: AS FF určuje za předsedu volební komise do AS FF UP Mgr. Andreu Ryšavou. 
 
 
8. Určení dílčí volební komise pro volby do AS UP. Dle usnesení AS UP ze dne 10. prosince 2016 musí AS FF 
zvolit komisi do 24. února 2017. Termín voleb do Akademického senátu UP, pro zastoupení FF UP (dva 
pedagogové a jeden student) je od 24. března do 7. dubna 2017. Termín navrhování kandidátů do AS UP je 
od 27. února do 10. března 2017.  
 
Hlasování o usnesení: AS FF stanoví termín voleb do Akademického senátu UP na čtvrtek 6. dubna 2017. 
  
Přítomno 19 senátorů   pro 19    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 9: AS FF stanoví termín voleb do Akademického senátu UP na čtvrtek 6. dubna 2017. 
 
 
Hlasování o usnesení: AS FF souhlasí s veřejným schvalováním volební komise ad blok pro volby do AS UP. 
  
Přítomno 19 senátorů   pro 19    proti 0   zdrželi se 0 
Usnesení č. 10: AS FF souhlasí s veřejným schvalováním volební komise ad blok pro volby do AS UP. 
 
 
Do volební komise do AS UP byli navrženi: Mgr. Andrea Ryšavá (KAA, akademický pracovník), dr. Markéta 
Janebová (KAA, akademický pracovník), dr. Filip Tvrdý (akademický pracovník), Mgr. Alena Navrátilová (KPES, 
studentka), Mgr. Ondřej Vrábel (KOL, student) 
 
Hlasování o usnesení: AS FF navrhuje volební komisi pro volby do AS UP ve složení: Mgr. Andrea 
Ryšavá (KAA, akademický pracovník), dr. Markéta Janebová (KAA, akademický pracovník), dr. Filip Tvrdý 
(akademický pracovník), Mgr. Alena Navrátilová (KPES, studentka), Mgr. Ondřej Vrábel (KOL, student). 
 
 Přítomno 19 senátorů   pro 19    proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 11: AS FF navrhuje volební komisi pro volby do AS UP ve složení: Mgr. Andrea Ryšavá (KAA, 
akademický pracovník), dr. Markéta Janebová (KAA, akademický pracovník), dr. Filip Tvrdý 



 
 

5/8 
 

(akademický pracovník), Mgr. Alena Navrátilová (KPES, studentka), Mgr. Ondřej Vrábel (KOL, 
student).  
 
 
Hlasování o usnesení: AS FF určuje za předsedu volební komise do AS UP Mgr. Andreu Ryšavou.  
 
Přítomno 19 senátorů   pro 18    proti 0   zdržel se 1 
Usnesení č. 12: AS FF určuje za předsedu volební komise do AS UP Mgr. Andreu Ryšavou. 
 
Odešel 1 člen 
 
Doc. T. Lebeda: Seznámil senátory s postupem prací na elektronické hlasování. CVT odvádí dobrou práci.  
 
9. Různé 
 
1. Dr. M. Fafejta: Informoval o potížích s e-learningovým systémem Edis. V tomto systému v poslední době 
nefungovala kontrola písemných prací na podobnosti a zároveň šlo o problém, který se v minulosti již 
opakoval. To celé v situaci, kdy stejná funkce v rámci STAGu fungovala. Byl informován jak proděkan Dopita, 
tak proděkan Polách) s tím, že nepovažuji za šťastné, máme-li používat systém, který opakovaně selhal, když 
jiný systém, který tutéž funkcionalitu nabízí naprosto bez problémů. 
Dr. N. Špatenková: Problém se pravidelně řeší na RUP a je již vyřešen. IT problémy jsou složitější.  
Mgr. O. Molnár: Edis nabízí jiné funkce než STAG.  
 
 
2. Mgr. J. Máčalová: S volbou senátorů do AS FF probíhá i volba ombudsmana. Doc. T. Lebeda: Navrhuje 
volby ombudsmana uskutečnit později. 
 
Hlasování o usnesení: AS FF vyhlašuje termín volby ombudsmana FF UP na čtvrtek 6. dubna 2017. Návrhy na 
ombudsmana je třeba předložit předsedkyni volební komise do 10. března 2017 v souladu se Směrnicí 
děkana SD 01/2015 o zřízení funkce ombudsmana, článek. 5, bod. 4: 
Písemný návrh na kandidáta předložený předsedovi volební komise obsahuje zejména tyto údaje o 
kandidátovi: 
a. jméno a příjmení,  
b. pracoviště (katedru, centrum či zařízení)  
c. a jeho vlastnoruční podpis na důkaz souhlasu s kandidaturou;  

 
a tyto údaje o navrhovateli: 

d. jméno a příjmení, 
e. rok narození, 
f. studijní program a obor, ročník 
g. a vlastnoruční podpis na důkaz vůle navrhnout uvedeného kandidáta. 

 
 
 
 
Přítomno 18 senátorů   pro 18    proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 13: AS FF vyhlašuje termín volby ombudsmana FF UP na čtvrtek 6. dubna 2017. Návrhy na 
ombudsmana je třeba předložit předsedkyni volební komise do 10. března 2017 v souladu se Směrnicí 
děkana SD 01/2015 o zřízení funkce ombudsmana, článek. 5, bod. 4: 
Písemný návrh na kandidáta předložený předsedovi volební komise obsahuje zejména tyto údaje o 
kandidátovi: 
a. jméno a příjmení, 
b. pracoviště (katedru, centrum či zařízení), 
c. a jeho vlastnoruční podpis na důkaz souhlasu s kandidaturou;  
 
a tyto údaje o navrhovateli: 
d. jméno a příjmení, 
e. rok narození, 



 
 

6/8 
 

f. studijní program a obor, ročník, 
g. a vlastnoruční podpis na důkaz vůle navrhnout uvedeného kandidáta. 
 
 
3. Doc. J. Stejskal: Podal zprávu o stavu jednání ve věci organizace Katedry klasické filologie, zapojení 
pracovníků KKF do grantů KH, příprava akreditace tak, aby byla zajištěna výuka. Bude vytvořen nový model.  
 
 
4. Doc. T. Lebeda:  
Etický kodex: Představil senátorům body Etického kodexu. Za etické se např. považuje, když obsah kampaně 
je veden v duchu poslání AS a ve prospěch AS, je důstojný a odpovídá akademickému prostředí.  
Za neetické se považuje např. používání univerzitní e-mailové schránky studentů pro kampaň, hlasování 
během výuky, společně s vyučujícím či hromadně.  
Výkon mandátu: Uvedl, jaké jiné funkce, které se vykonávají současně se členstvím v AS, se považují za 
neetické. Např. funkce v exekutivě, na konkurenčních pracovištích. 
 
 
10. Nový termín zasedání 
Příští zasedání AS FF UP se bude konat ve středu 1. března 2017 ve 13.00 hod v zasedací místnosti č. 1.30 
na třídě Svobody 26. 
 
 
11. Uzavření zasedání 
Zasedání AS FF bylo ukončeno 15,45 hod 
 
 
(Jednotlivé podrobné diskusní příspěvky – viz zvukový záznam zasedání, který je k dispozici u předsedy AS FF 
UP.) 
 
V Olomouci dne 25. ledna 2017 
 
 
 
             prof. dr. Wilken Engelbrecht, v. r. 

            předseda AS FF UP 
 
Zapsala: Jana Kopečná 



 
 

7/8 
 

 
Usnesení ze zasedání AS FF UP ze dne 25. 1. 2017 
 
Schválená usnesení:  
 
Usnesení č. 1: AS FF schvaluje program zasedání dne 25. ledna 2017. 
 
Usnesení č. 2: AS FF schvaluje zápis ze zasedání ze dne 30. listopadu 2016 a hlasování per rollam ve dnech 
11.-16. prosince 2016 (nový Volební řád a nový Jednací řád AS FF UP). 
 

Usnesení č. 3: AS FF žádá pana děkana, aby se zbýval předloženým návrhem „Emeritury“. 
 

Usnesení č. 4: AS FF vyhlašuje termín voleb do Akademického senátu Filozofické fakulty UP ve dnech od 
čtvrtka 30. března 2017 do úterý 4. dubna 2017 pro elektronické hlasování a ve středu 5. dubna 2017 pro 
prezenční hlasování. 
 
Usnesení č. 5: AS FF stanoví termín navrhování kandidátů do AS FF do pátku 10. března 2017 do 18.00 hod 
k rukám předsedy volební komise v souladu s Volebním řádem AS FF UP, čl. 2, bod 3:  
Návrhy na kandidáty se podávají písemně předsedovi volební komise. Každý člen nebo skupina členů 
akademické obce fakulty je oprávněn navrhovat kandidáty do kterékoli (obou) skupin kandidátů. Návrh 
obsahuje: 
a) jméno a příjmení kandidáta; 
b) údaj o tom, do které ze dvou skupin kandidátů (akademičtí pracovníci3 a studenti) je daný kandidát 
navrhován; případně, že je navržen do obou skupin kandidátů; 
c) název pracoviště (katedry) kandidáta u kandidátů z řad akademických pracovníků FF UP; u studentů 
studijní program a ročník studia; 
d) další údaj, je-li to třeba k jednoznačnému určení kandidáta; 
e) datum a podpis navrhovatele, případně navrhovatelů 
 

Usnesení č. 6: AS FF souhlasí s veřejným schvalováním volební komise an hoc pro volby do AS FF UP.  
 

Usnesení č. 7: AS FF navrhuje volební komisi pro volby do AS FF UP ve složení: Mgr. Andrea Ryšavá (KAA, 
akademický pracovník), dr. Markéta Janebová (KAA, akademický pracovník), dr. Filip Tvrdý (akademický 
pracovník), Mgr. Alena Navrátilová (KPES, studentka), Mgr. Ondřej Vrábel (KOL, student). 
 

Usnesení č. 8: AS FF určuje za předsedu volební komise do AS FF UP Mgr. Andreu Ryšavou. 
 

Usnesení č. 9: AS FF stanoví termín voleb do Akademického senátu UP na čtvrtek 6. dubna 2017. 
 

Usnesení č. 10: AS FF souhlasí s veřejným schvalováním volební komise ad blok pro volby do AS UP. 
 

Usnesení č. 11: AS FF navrhuje volební komisi pro volby do AS UP ve složení: Mgr. Andrea Ryšavá (KAA, 
akademický pracovník), dr. Markéta Janebová (KAA, akademický pracovník), dr. Filip Tvrdý (akademický 
pracovník), Mgr. Alena Navrátilová (KPES, studentka), Mgr. Ondřej Vrábel (KOL, student).  
 

Usnesení č. 12: AS FF určuje za předsedu volební komise do AS UP Mgr. Andreu Ryšavou. 
 

Usnesení č. 13: AS FF vyhlašuje termín volby ombudsmana FF UP na čtvrtek 6. dubna 2017. Návrhy na 
ombudsmana je třeba předložit předsedkyni volební komise do 10. března 2017 v souladu se Směrnicí 
děkana SD 01/2015 o zřízení funkce ombudsmana, článek. 5, bod. 4: 
Písemný návrh na kandidáta předložený předsedovi volební komise obsahuje zejména tyto údaje o 
kandidátovi: 
a. jméno a příjmení, 



 
 

8/8 
 

b. pracoviště (katedru, centrum či zařízení), 
c. a jeho vlastnoruční podpis na důkaz souhlasu s kandidaturou;  
 
a tyto údaje o navrhovateli: 
d. jméno a příjmení, 
e. rok narození, 
f. studijní program a obor, ročník, 
g. a vlastnoruční podpis na důkaz vůle navrhnout uvedeného kandidáta. 
 


